
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designación del Dr. Sergio A. Paz para integrar el Directorio del CCAD-UNC

 
VISTO:

La OHCS 18/2010 por la que se creó el Centro de Computación de Alto Desempeño de la Universidad Nacional de Córdoba
(CCAD-UNC), siendo la Facultad de Ciencias Químicas uno de los miembros iniciales de dicho centro;

La RHCD 1560/13 por la que se designó como representantes del Directorio del CCAD a las Profesoras Dras. Patricia Paredes
Olivera (Titular) y Adriana Beatriz Pierini (Suplente) por ser personas idóneas en la temática;

La RR 344/2014 por la que se conformó el Directorio del CCAD-UNC;

La RD 135/18 por la que se designó a la Dra. Patricia PAREDES OLIVERA como representante Titular y al Dr. Martin Zoloff
Michoff como representante Suplente de la FCQ en el CCAD-UNC;

CONSIDERANDO:

Que se han vencido los plazos de la designación de los representantes según RD 135/18;

A que es necesario designar nuevos representantes de la FCQ por un nuevo período;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Designar al Dr. Sergio Alexis Paz (DNI 32.204.852), docente del Departamento de Química Teórica y
Computacional como representante Titular y al Dr. Mario Alfredo Quevedo (DNI 25.858.257), docente del Departamento de
Ciencias Farmacéuticas como representante Suplente de la FCQ, para integrar el Directorio del CCAD-UNC hasta la
finalización del mandato de las autoridades según los términos estatutarios vigentes o antes si la autoridad así lo dispone.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.

npd/SC




	numero_documento: RD-2022-39-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Jueves 3 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-03T11:36:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-03T15:19:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-03T15:19:58-0300
	GDE UNC




